
   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 

Θεσσαλονίκη 31-05-2022 
Αρ. Πρωτ. ΔΦ 2.1/10677 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΟΜΟΤΙΜΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΑΠΘ 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Πληροφορίες: Ε. Ζαρμπή 
Τηλ: 2310 807558 
Fax: 2310 474570 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 
www.ihu.edu.gr 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
Θέμα: Συγκρότηση του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης, του Διεθνούς Πανεπιστημίου 

της Ελλάδος 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην τριτοβάθμια 

εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει (Α΄ 70).  

2. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της  ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις 

για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114). 
3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4009/2011 (Α’ 195) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση 

της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του ν. 3879/2010 (Α’ 163) «Ανάπτυξη της Διά Βίου Μάθησης και Λοιπές διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Την απόφαση έγκρισης του Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

(Β΄ 4889/2020). 
6. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/12999/31-08-2020 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος «Έγκριση εσωτερικού κανονισμού του Κέντρου Επιμόρφωσης και 

Διά Βίου Μάθησης (ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Β’ 3891). 

7. Το Κεφάλαιο ΙΑ΄ Ψηφιακή Διαφάνεια Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 
8. Την υπ’ αρ. απόφαση της 22ης/01-05-2022 (Θέμα 2) συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.  

9. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/9855/20-05-2022 εισήγηση της Αντιπροέδρου Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Φοιτητικής Μέριμνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 
10. Την υπ’ αρ. απόφαση της 27ης/30-05-2022 (Θέμα 1) συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.  

11. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 υπουργική απόφαση «Συγκρότηση της Διοικούσας 

Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΥΟΔΔ 106). 

ΑΔΑ: 6ΛΔ546ΨΖ3Π-ΟΑΠ



 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Την συγκρότηση του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά Βίου Μάθησης, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος, το οποίο αποτελείται από τα παρακάτω μέλη : 

 
Σχολή Οικονομίας & Διοίκησης 

Εκπρ: Χατζηγεωργίου Χρυσούλα, Αν. Καθ., Τμήμα Διοίκησης Οργανισμών, Μάρκετινγκ και 

Τουρισμού 

Αναπ. α’: Φωλίνας Δημήτριος, Καθ., Τμήμα Διοίκησης Εφοδιαστικής Αλυσίδας 

Αναπ β΄: Φραγγίδης Λεωνίδας, Επικ. Καθ., Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας 

 

Σχολή Κοινωνικών Επιστημών 

Εκπρ: Νίτσος Ηλίας,  Λέκτορας, Τμήμα Βιβλιοθηκονομίας, Αρχειονομίας και Συστημάτων   

Πληροφόρησης 

Αναπ. α’: Τόγια Ασπασία, Επικ. Καθ., Τμήμα Βιβλιοθηκονομίας, Αρχειονομίας και Συστημάτων 

Πληροφόρησης 

Αναπ β΄: Πέτκου Δάφνη, Επικ. Καθ., Τμήμα Αγωγής και Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία 

 

Σχολή Επιστημών Υγείας 

Εκπρ: Ευγενία Λυμπεράκη, Αν. Καθ., Τμήμα Βιοιατρικών Επιστημών   

Αναπ. α’: Ευγενία Μηνασίδου, Αν. Καθ., Τμήμα Νοσηλευτικής  

Αναπ β΄: Δημήτριος Θεοφανίδης, Αν. Καθ., Τμήμα Νοσηλευτικής  

 

Σχολή Μηχανικών 

Εκπρ: Βαρσάμης Δημήτριος, Αν. Καθ. Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών. & 

Τηλεπικοινωνιών  

Αναπ. α’: Τσαγκάρης Απόστολος, Αν. Καθ., Τμήμα Παραγωγής & Διοίκησης 

Αναπ β΄: Τσιμπιρής Αλκιβιάδης, Επικ. Καθ.,  Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών. & 

Τηλεπικοινωνιών 

 

Σχολή Επιστημών Σχεδιασμού 

Εκπρ: Ελευθερία Στόικου, Επίκ. Καθ.,Τμήμα Δημιουργικού Σχεδιασμού και Ένδυσης (Κιλκίς) 

Αναπ. α’: Παρασκευή Κερτεμελίδου, Επίκ. Καθ. επί θητεία,  Τμήμα Εσωτερικής Αρχιτεκτονικής 

(Σέρρες) 

Αναπ β΄: Μιχαήλ Καρυπίδης Επίκ. Καθ. Τμήμα Δημιουργικού Σχεδιασμού 

      και Ένδυσης (Κιλκίς) 

 

Σχολή Θετικών Επιστημών  

Εκπρ: Αύγουστος Τσινάκος, Καθ., Τμήμα Πληροφορικής  

Αναπ. α’: Ιωάννης Καζανίδης, Επικ. Καθ., Τμήμα Πληροφορικής 

Αναπ β΄: Νικόλαος Βορδός, Αν. Καθ., Τμημα Φυσικής 

 

Σχολή Γεωτεχνικών Επιστημών  

Εκπρ: Αριστοτέλης Λυμπερόπουλος, Καθ., Τμήμα Γεωπονίας 

Αναπ. α’: Αθανάσιος Γούλας, Επικ. Καθ., Τμήμα Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων  

Αναπ β΄: Σπυρίδων Τσιφτσής, Επίκ. Καθ., Τμήμα Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 

ΑΔΑ: 6ΛΔ546ΨΖ3Π-ΟΑΠ



 

Σχολή Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών & Οικονομικών Σπουδών  

Εκπρ: Φραγκίσκος Αρχοντάκης, Λέκτορας 

Αναπ. α’: Στέφανος Κορδώσης Επικ. Καθ. 

Αναπ β΄: Νικόλαος Μονοκρούσος, Επικ. Καθ. 

 

Σχολή Επιστήμης & Τεχνολογίας 

Εκπρ: Δρακάκη Μαρία, Αν. Καθ. της ΣΕΤ 

Αναπ. α’: Χρήστος Μπερμπερίδης μέλος ΕΔΙΠ 

Αναπ β΄: Σταύρος Σταυρινίδης μέλος ΕΔΙΠ 

 

Η  θητεία είναι διετής, για το χρονικό διάστημα από 03-06-2022 έως 03/06/2024. 

 
Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος και στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 
 

 
 

Εσωτερική Διανομή 
1. Πρόεδρος 
2. Αντιπρόεδροι 
3. Διεύθυνση Διοικητικών Υποθέσεων  
4. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης  

Προμηθειών και Περιουσίας 
5. Σχολές – Τμήματα- Ενδιαφερόμενοι 
6. Τμήμα Διοικητικής και Γραμματειακής 

Υποστήριξης Συγκλήτου και Πρυτανικού 
Συμβουλίου 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
της Διοικούσας Επιτροπής του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
 
 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 
Ομότιμος Καθηγητής Νομικής ΑΠΘ 

 

 

 

 

 

 

   Νομικός έλεγχος 
 

                   Κ. Γκράτζιου 

ΑΔΑ: 6ΛΔ546ΨΖ3Π-ΟΑΠ


		2022-05-31T08:41:46+0300
	Athens




